
III

(Powiadomienia)

KOMISJA

Zaproszenie do składania wniosków dotyczących działań pośrednich w ramach programu szcze-
gółowego na rzecz badań, rozwoju technologicznego i demonstracji (RTD): „Integracja i wzmoc-

nienie Europejskiej Przestrzeni Badawczej”.

Priorytetowy obszar tematyczny: „Wsparcie spójnego rozwoju polityk”

Identyfikator zaproszenia: FP6-2005-RTD-OMC-NET

(2005/C 215/06)

1. Zgodnie z decyzją nr 1513/2002/WE Parlamentu Europej-
skiego i Rady z dnia 27 czerwca 2002 r. dotyczącą szóstego
programu ramowego Wspólnoty Europejskiej w dziedzinie
badań, rozwoju technologicznego i demonstracji, przyczy-
niającego się do utworzenia Europejskiej Przestrzeni Badaw-
czej i innowacji (2002-2006) (1), dnia 30 września 2002 r.
Rada przyjęła szczegółowy program na rzecz badań,
rozwoju technologicznego i demonstracji: „Integracja i
wzmocnienie Europejskiej Przestrzeni Badawczej” (2002-
2006) (2) (zwany dalej „programem szczegółowym”).

Zgodnie z art. 5 ust. 1 programu szczegółowego, Komisja
Wspólnot Europejskich (zwana dalej „Komisją”) dnia 9
grudnia 2002 r. przyjęła program prac (3) (zwany dalej „pro-
gramem prac”) szczegółowo określający cele i priorytety
naukowe oraz technologiczne programu szczegółowego, jak
również harmonogram jego wdrażania.

Zgodnie z art. 9 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europej-
skiego i Rady z dnia 16 grudnia 2002 r. dotyczącego zasad
udziału przedsiębiorstw, ośrodków badawczych i uniwersy-
tetów oraz zasad upowszechniania wyników badań celem
realizacji szóstego programu ramowego Wspólnoty Europej-
skiej (2002-2006) (4) (zwanych dalej „zasadami uczest-
nictwa”), wnioski dotyczące działań pośrednich w dziedzinie
badań naukowych i rozwoju technologicznego (RTD) należy
składać zgodnie z warunkami zaproszenia do składania
wniosków.

2. Niniejsze zaproszenie do składania wniosków dotyczących
działań pośrednich w dziedzinie badań naukowych i
rozwoju technologicznego (RTD) (zwane dalej „zaprosze-
niem”) obejmuje niniejszą część ogólną oraz warunki szcze-
gółowe opisane w Załączniku. Załącznik zawiera w szcze-

gólności termin składania wniosków dotyczących działań
pośrednich w dziedzinie badań naukowych i rozwoju tech-
nologicznego (RTD), przybliżony termin zakończenia oceny,
szacowany budżet, instrumenty i obszary objęte działaniami,
kryteria oceny wniosków dotyczących działań pośrednich w
dziedzinie badań naukowych i rozwoju technologicznego
(RTD), minimalną liczbę uczestników oraz informacje o
wszelkich ograniczeniach.

3. Osoby fizyczne lub prawne spełniające warunki określone w
zasadach uczestnictwa oraz nieobjęte żadnym z przypadków
wykluczenia określonych w zasadach uczestnictwa lub w
art. 114 ust. 2 rozporządzenia Rady (WE, Euratom)
nr 1605/2002 z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie
rozporządzenia finansowego mającego zastosowanie do
budżetu ogólnego Wspólnot Europejskich (5) (zwane dalej
„wnioskodawcami”) mogą składać do Komisji wnioski
dotyczące działań pośrednich w dziedzinie badań nauko-
wych i rozwoju technologicznego (RTD), pod warunkiem
spełnienia warunków określonych w zasadach uczestnictwa
oraz we właściwym zaproszeniu.

Weryfikacja spełnienia przez wnioskodawców warunków
uczestnictwa odbywa się w ramach negocjacji działania
pośredniego w dziedzinie badań naukowych i rozwoju tech-
nologicznego (RTD). Jednak zanim to nastąpi, wniosko-
dawcy podpisują deklarację, w której potwierdzają, iż nie
podlegają żadnemu z przypadków wymienionych w art. 93
ust. 1 Rozporządzenia Finansowego. Wnioskodawcy przed-
kładają Komisji także informacje wymienione w art. 173
ust. 2 rozporządzenia Komisji (WE, Euratom) nr 2342/2002
z dnia 23 grudnia 2002 r. ustanawiającego szczegółowe
zasady wykonania rozporządzenia Rady (WE, Euratom)
nr 1605/2002 w sprawie Rozporządzenia Finansowego
mającego zastosowanie do budżetu ogólnego Wspólnot
Europejskich (6).

2.9.2005C 215/8 Dziennik Urzędowy Unii EuropejskiejPL

(1) Dz.U. L 232 z 29.8.2002, str. 1.
(2) Dz.U. L 294 z 29.10.2002, str. 1.
(3) Decyzja Komisji C(2002)4789, zmieniona decyzjami C(2003)577,

C(2003)955, C(2003)1952, C(2003)3543, C(2003)3555 i
C(2003)4609, C(2003)5183, C(2004)433, C(2004)2002,
C(2004)2727, C(2004)3324, C(2004)4178, i C(2004)5286,
C(2005)27, C(2005)961, C(2005)2067, C(2005)2747 i
C(2005)3244, wszystkie nieopublikowane.

(4) Dz.U. L 355 z 30.12.2002, str. 23.
(5) Dz.U. L 248 z 16.9.2002, str. 1.
(6) Dz.U. L 357 z 31.12.2002, str. 1.



Wspólnota Europejska przyjęła politykę równych szans, w
ramach której szczególnie zachęca się kobiety do składania
wniosków dotyczących działań pośrednich w dziedzinie
badań naukowych i rozwoju technologicznego (RTD) lub do
uczestniczenia w składaniu takich wniosków.

4. Komisja udostępnia wnioskodawcom przewodniki dla wnio-
skodawców odnoszące się do zaproszenia, które zawierają
informacje o sposobie przygotowania i złożenia wniosku
dotyczącego działania pośredniego w dziedzinie badań
naukowych i rozwoju technologicznego (RTD). Komisja
udostępnia również Wytyczne oceny wniosków i procedury
selekcji (1). Wymienione wyżej przewodniki i wytyczne, jak
również program prac i wszelkie inne informacje odnoszące
się do zaproszeń można uzyskać pod następującymi adre-
sami:

European Commission
The FP6 Information Desk
Directorate General RTD
B-1049 Brussels, Belgium
E-mail: rtd-omc-net@cec.eu.int
Adres internetowy: www.cordis.lu/fp6

5. Wnioski dotyczące działań pośrednich w dziedzinie badań
naukowych i rozwoju technologicznego (RTD) można
składać wyłącznie w formie elektronicznej poprzez interne-
towy Elektroniczny System -Składania Wniosków (EPSS) (2).
Jednakże, w szczególnych przypadkach, koordynator może
wystąpić z wnioskiem do Komisji o wydanie zezwolenia na
złożenie wniosku na papierze z wyprzedzeniem w stosunku
do terminu składania wniosków wskazanym w zaproszeniu.
Wniosek taki należy złożyć w formie pisemnej na jeden z
następujących adresów:

European Commission
Directorate General RTD, Unit M2
SDME 09/84
B-1049 Brussels, Belgium
E-mail: rtd-omc-net@cec.eu.int

Wnioskowi takiemu musi towarzyszyć odpowiednie uzasad-
nienie. Wnioskodawcy, którzy chcą złożyć wniosek na
papierze zapewniają, by wniosek o wydanie odnośnego
zezwolenia oraz związane z nim procedury zostały zakoń-
czone w czasie umożliwiającym im złożenie wniosku przed
upływem terminu wskazanego w zaproszeniu.

Wszystkie wnioski dotyczące działań pośrednich w dzie-
dzinie badań naukowych i rozwoju technologicznego (RTD)
muszą zawierać dwie części: formularze (część A) oraz część
merytoryczna (część B).

Wnioski dotyczące działań pośrednich w dziedzinie badań
naukowych i rozwoju technologicznego (RTD) można przy-
gotowywać zarówno w trybie „off-line”, jak i „on-line”, a
następnie składać w trybie „on-line”. Część B wniosków
dotyczących działań pośrednich w dziedzinie badań nauko-
wych i rozwoju technologicznego (RTD) należy składać w

formacie PDF („portable document format” zgodnym z
programem Adobe w wersji 3 lub wyższej, z osadzonymi
czcionkami „embedded fonts”). Pliki poddane kompresji (w
formacie ZIP) nie będą rozpatrywane.

Oprogramowanie EPSS (do wykorzystania zarówno w trybie
„off-line”, jak i „on-line”) dostępne jest na stronie Cordis pod
adresem www.cordis.lu.

Wnioski dotyczące działań pośrednich w dziedzinie badań
naukowych i rozwoju technologicznego (RTD) złożone w
trybie „on-line”, które są niepełne, nieczytelne, lub zawierają
wirusy nie będą rozpatrywane.

Wersje wniosków dotyczących działań pośrednich w dzie-
dzinie badań naukowych i rozwoju technologicznego
(RTD), które złożono na przenośnych elektronicznych
nośnikach informacji (np. CD-Rom, dyskietka), za pośred-
nictwem poczty elektronicznej lub faksu nie będą rozpatry-
wane.

Wszelkie wnioski dotyczące działań pośrednich w dziedzinie
badań naukowych i rozwoju technologicznego (RTD), które
po uzyskaniu zezwolenia zostały złożone na papierze i
które są niekompletne nie będą rozpatrywane.

Szczegółowe informacje o poszczególnych procedurach
składania wniosków znajdują się w załączniku J do Wytycz-
nych oceny wniosków i procedur selekcji.

6. Wnioski dotyczące działań pośrednich w dziedzinie badań
naukowych i rozwoju technologicznego (RTD) muszą
dotrzeć do Komisji w terminie składania wniosków
podanym we właściwym zaproszeniu (dzień i godzina).
Wnioski dotyczące działań pośrednich w dziedzinie badań
naukowych i rozwoju technologicznego (RTD), które
nadejdą po tym terminie nie będą rozpatrywane.

Wnioski dotyczące działań pośrednich w dziedzinie badań
naukowych i rozwoju technologicznego (RTD), które nie
spełniają warunków związanych z minimalną liczbą uczest-
ników wskazaną we właściwym zaproszeniu nie będą rozpa-
trywane.

To samo ma zastosowanie w odniesieniu do wszelkich
dodatkowych kryteriów kwalifikacyjnych podanych w
programie prac.

7. W przypadku kilkakrotnego złożenia tego samego wniosku
dotyczącego działań pośrednich w dziedzinie badań nauko-
wych i rozwoju technologicznego (RTD), Komisja rozpatrzy
ostatnią wersję otrzymaną w terminie składania wniosków
wskazanym we właściwym zaproszeniu.

8. We wszelkiej korespondencji związanej z zaproszeniem (np.
w przypadku prośby o dodatkowe informacje lub składania
wniosku dotyczącego działania pośredniego w dziedzinie
badań naukowych i rozwoju technicznego (RTD)) wniosko-
dawcy są proszeni o powoływanie się na odpowiedni iden-
tyfikator zaproszenia.

2.9.2005 C 215/9Dziennik Urzędowy Unii EuropejskiejPL

(1) C(2003)883 z 27.3.2003, ostatnio zmieniona przez C(2004)1855 z
18.5.2004.

(2) EPSS jest narzędziem wspomagającym wnioskodawców w przygoto-
waniu i złożeniu wniosku w wersji elektronicznej.



ZAŁĄCZNIK

FP6-RTD-OMC-NET

1. Program szczegółowy: „Integracja i wzmocnienie Europejskiej Przestrzeni Badawczej”

2. Priorytet/dziedzina tematyczna: 12. Wsparcie spójnego rozwoju polityk

3. Tytuł zaproszenia: Wspieranie wzajemnego uczenia się i koordynacji w zakresie kształtowania polityki w zakresie
badań naukowych

4. Numer referencyjny/identyfikator zaproszenia: FP6-2005-RTD-OMC-NET

5. Data publikacji: 2 września 2005 r.

6. Termin składania wniosków: 3 lutego 2006 r. o 17:00 (czasu lokalnego obowiązującego w Brukseli)

7. Całkowity szacowany budżet: 8,7 mln EUR

8. Obszary objęte zaproszeniem i instrumenty:

Obszar Instrument

1.2.3.2 RTD-OMC-NET Działania koordynacyjne

9. Minimalna liczba uczestników:

Instrument Minimalna liczba uczestników

Działania koordynacyjne Co najmniej pięć niezależnych osób prawnych (1) z
pięciu różnych Państw Członkowskich lub Państw
Stowarzyszonych, przy czym co najmniej trzy z nich
powinny być Państwami Członkowskimi lub Stowarzy-
szonymi Krajami Kandydującymi

(1) Uczestnik oznacza osobę prawną wnoszącą wkład do projektu i posiadającą prawa i obowiązki wobec Wspólnoty w ramach
warunków umowy. Osoby prawne biorące udział w tym działaniu koordynacyjnym to przede wszystkim krajowa i regionalna
administracja publiczna.

10. Ograniczenie uczestnictwa: Minimalna liczba uczestników musi obejmować jedynie instytucje publiczne, okreś-
lone w art. 2.31 zasad uczestnictwa, biorące udział w kształtowaniu polityk związanych z badaniami naukowymi
na poziomie krajowym lub regionalnym. Spośród uczestników należy wybrać koordynatora

11. Umowy konsorcyjne: Uczestnicy konsorcjów wyłonieni w ramach niniejszego zaproszenia nie są zobowiązani
do zawierania umów konsorcyjnych

12. Procedura oceny: Ocena odbywa się w ramach procedury jednoetapowej. Wnioski nie będą oceniane anonimowo

13. Kryteria oceny: W załączniku B do programu pracy wymienione są mające zastosowanie kryteria dla każdego z
instrumentów (włącznie z ich indywidualnymi wagami i progami, a także progiem ogólnym)

14. Przybliżone terminy oceny i selekcji: Przewiduje się, że wyniki oceny będą dostępne w ciągu czterech miesięcy
po terminie składania wniosków

2.9.2005C 215/10 Dziennik Urzędowy Unii EuropejskiejPL


